
AgriSHIFT – Отпорно Земјоделство 

 Основни информации

Име на проектот: AgriSHIFT – resilient farming
Период на спроведување: Јануари 2026 – Септември 2028
Локација: Северна Македонија (Вардарски, Струмички и слив на Црн Дрим)

Цел на проектот
Подобрување на условите за живот на 50 земјоделци и нивните семејства преку
воведување на климатски паметно и отпорно земјоделство, како и формирање
на земјоделска задруга.

Финансирање
Проектот е финансиран од Развојна соработка и хуманитарна помош на Република
Словенија (Slovenia – Aid & Partnerships), со придонес од партнерските организации.

Клучни предизвици
Климатски промени (суши, екстремни
временски услови) 
Нееднаква и неефикасна распределба на
водните ресурси 
Застарени земјоделски практики 
Oграничена вклученост на жените во
одлучувањето 
Иселување на младите од руралните
средини 

 Клучни активности
Обуки за климатски паметно
земјоделство 
Менторство од локални и меѓународни
експерти 
Практична примена на нови техники на
избрани фарми 
Поддршка преку микро-грантови 
Формирање на земјоделска кооператива 
Кампањи за подигање на јавната свест 

AgriSHIFT е проект кој ги поддржува земјоделците да преминат кон
одржливо и климатски отпорно земјоделство. 
Преку обуки, менторство и практични решенија на терен, проектот
создава нови можности за земјоделците, со посебен фокус и мерки
за поддршка на жени земјоделки и млади земјоделци.
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    Целни групи 

Земјоделци 
Жени во земјоделството 
Млади земјоделци 
Рурални заедници 
Локални институции и потрошувачи 

Очекувани резултати  

 40 обучени земјоделци 
 Воведување на практики за поефикасно
користење на вода  
16 поддржани земјоделски иницијативи 
 1 формирана кооператива
 Зголемена јавна свест за одржливо земјоделство 

AgriSHIFT е проект кој ги поддржува земјоделците да преминат кон
одржливо и климатски отпорно земјоделство. 
Преку обуки, менторство и практични решенија на терен, проектот
создава нови можности за земјоделците, со посебен фокус и мерки
за поддршка на жени земјоделки и млади земјоделци.

Партнери
Forum for Equitable Development (FER) 
Милиеуконтакт Македонија (MKM) 

Универзитети и експерти од Р.С.Македонија и Р.Словенија 
Локални организации и заедници 
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